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АҢДАТПАСЫ 

 
Зерттеудің көкейкестілігі. ЮНЕСКО-ның білім сапасын өлшеу 

жөніндегі халықаралық бастамасы білім беру ұйымдарымен ұсынылатын 
жоғары сапалы білім беру қызметтеріне қол жеткізуді, оларды стандарттау 
мен бақылау жүргізуді реттейтін «Білім туралы» Қазақстан Республикасы 
Заңының 54-бабының 8-тарауында айқындалған. Реттеу жетістікті бағалау 
жүйесін енгізу арқылы қол жеткізіледі. 

«Мемлекеттік білім беру саясатын іске асыру: мектепке дейінгі тәрбие 
және оқыту (Астана, 2015) Қазақстан Республикасының білім беру жүйесінің 
жағдайы мен дамуы туралы ұлттық баяндамада мемлекет тапсырыс беруші 
ретінде мектепке дейінгі білім беру саласын қолдау мен дамытуға қаражат 
салу тиімділігін бағалауға, сондай-ақ оның сапасына талдау жасауға құқылы. 
Соңғы жылдары Қазақстан «Балапан» бағдарламасы арқылы мектепке 
дейінгі білімнің қол жетімділігі мен сапасын жақсарту үшін едәуір ресурстар 
бөлді. Сонымен бірге, баяндама авторлары қызметтердің сапасы мен 
мектепке дейінгі тәрбие мен оқытуға жұмсалатын шығындардың тиімділігін 
толық бағалау мүмкін емес деп санайды, өйткені ұлттық деңгейде 
мониторинг жүргізудің нормативтік, құқықтық және инфрақұрылымдық 
негізі құрылмаған. Сондықтан халықаралық сарапшылар дайындаған 
мектепке дейінгі тәрбие мен оқытуды елдік шолу барысында Қазақстанға 
мынадай ұсыныс жасалды: «... мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың 
көкейкесті зерттеулерінің, оның ішінде баланың дамуы мен мектепке дейінгі 
білім беру сапасы туралы ұзақ мерзімді зерттеулердің орындалуын 
қамтамасыз ету ...». 

Қазақстандағы МДТЖО нормативтік-бағдарламалық құжаттары 
мектепте оқуға қажетті білім, білік, дағдыларды қалыптастыруға, құндылық, 
адамгершілік бағдарларын қалыптастыруға, сабақтастық пен үздіксіздік 
принциптерін жүзеге асыруға, баланың жан-жақты дамуын қамтамасыз ету 
үшін отбасымен өзара әрекеттесуге бағытталған. 

Қазіргі кезеңде білім беру сапасын бағалауды әзірлеуге әр түрлі 
көзқарастар бар. Білім сапасы білім беру жүйесін сипаттайтын және қол 
жеткізілген нақты білім нәтижелерінің, білім беру жүйесінің жұмыс істеу 
жағдайларының нормативтік талаптарға, әлеуметтік және жеке болжауға 
сәйкестігін көрсететін көрсеткіштер жиынтығы ретінде түсіндіріледі. 

Қазақстан Республикасындағы орта білім мазмұнын жаңарту мектепке 
дейінгі тәрбие мен оқыту жүйесінің балаларды дамытуға және оларды 
мектепке даярлауға қосқан үлесін бағалау тәсілдерін қайта қарау міндетін 
қояды. Балалардың білім, білік және дағдыларын олардың даму деңгейін 
анықтайтын көрсеткіштерге сәйкес бағалаудың ұлттық жүйесі жасалады, 



отандық және шетелдік инновациялық технологиялардың негізінде баланың 
даму мониторингінің әдістері мен формалары қолданылады. 

Білім сапасын бағалаудың қазақстандық ұлттық жүйесін дамытуға 
арналған зерттеулерде бағалау объектілеріне білім беру мазмұнын іске 
асыруды, оқу процесін әдістемелік қамтамасыз етудің жағдайын, 
педагогикалық технологияларды қолдануды, педагогикалық қызметкерлердің 
кәсіби құзыреттілік деңгейін, оқу процесінің материалдық-техникалық және 
ғылыми-ақпараттық базасының жағдайын, әкімшілік басқарудың тиімділігін 
жатқызады. 

Мектепке дейінгі білім беру сапасы ұйымы қызметінің нәтижелігі мен 
іске асырылып жатқан бағдарламалардың, балалардың жетістіктерін бақылау 
үшін көрсеткіштер жиынтығын қолдана отырып, білім беру салаларының 
мазмұнын игеру барысында қалыптасқан дағдыларға сәйкес балалардың 
даму деңгейі диагностикасының нәтижелеріне сәйкес бағаланады. Алайда, 
білім беру сапасын бағалаудың ұсынылған жүйелері заманауи ғылыми 
тұжырымдамаларға жете сәйкес келмейді және ең бастысы дәстүрлі 
тәсілдерге негізделген. 

Білім беру сапасын бағалауды нәтижелерді бағалауға дейін қысқарту, 
біздің ойымызша, заңсыз болып табылады. Әрине, мектепке дейінгі білім 
беру сапасын бағалау жүйесінде мамандардың ерте жастағы кішкентай 
балаларды дәстүрлі тестілеу шектеулерін тануы және педагогтердің кәсіби 
құзыреттіліктерін диагностикалауы, материалдық-техникалық базаны 
бағалауды ескере отырып, балалардың жеке және психикалық даму 
көрсеткіштерін өлшеуі орын алуы керек. 

Тәжірибеде бес жылда бір рет жүргізілетін мектепке дейінгі 
ұйымдардың жұмыс сапасын сырттай бағалау білім беру ұйымдарының 
жұмыс процесін тиісті деңгейде ұстап тұруға бағытталған және жиі 
кездесетін проблемалар мен қиындықтарды бөліп көрсетуге мүмкіндік 
бермейді. 

Қазақстандық мектепке дейінгі білім беру жүйесіндегі сапалы 
өзгерістер мектепке дейінгі ұйымдардың кең таралған тәжірибесіндегі 
кемшіліктерді қаншалықты дәл және сенімді түрде анықтауға 
болатындығына байланысты. Қазақстандағы мектепке дейінгі білім беру 
сапасын бағалаудың негізгі міндеті барлық әрекеттегі өзгеріс агенттерінің 
(ведомстволардың, қалалық, аудандық білім бөлімдерінің, білім беру 
ұйымдарының өздері, ата-аналар) күш-жігерін талап ететін, сапалы білім 
беру қызметтеріне қатысты әсер ету арқылы жүйелік өзгерістерге қол 
жеткізуге болады.  

Қазақстандық білім беруді дамытудың стратегиялық міндеттері 
тұрғысынан мектепке дейінгі білім сапасын бағалау жүйесін құру және 
диагностиканың шынайы құралдарын іздеу ерекше маңызды болып 
табылады. Алайда, ұсынылып отырған білім сапасына бағалау жүйесі 
заманауи ғылыми көзқарастармен жеткілікті сәйкестендірілмейді, тек 
дәстүрлі тұрғылармен негізделген. 



Осыған қарамастан, зерттеу аясында сапа менеджментінің әртүрлі 
модельдері әзірленуде, осы уақытқа дейін мектепке дейінгі білім сапасының, 
оны бағалаудың критерийлері мен механизмдері туралы біртұтас 
тұжырымдамалық және әдіснамалық түсінік болған жоқ, бұл белгілі бір 
проблема болып табылады және арнайы зерттеуді қажет етеді. 

«Білім сапасы» категориясының мәні туралы түсініктермен 
байланысты теориялық алғышарттар B.JI. Абушенко, А.А. Ивин, 
М.А.Туулик, И.В.Тимофеев, Е.А.Климов және т.б. теориялық және 
философиялық еңбектерінде ашылған.  

Бағалаудың психологиялық-педагогикалық, ұйымдастырушылық-
технологиялық және педагогикалық негіздері зерттелді және А.В.Запорожец, 
Б.Г.Ананьев, А.А. Бодалев, Н.В.Кузьмина, B.C. Аванесов, Ю.П. Адлер, К.Ю. 
Белая, А.К.Кусаинов, Т.О.Балыкбаев, А.А.Жайтапова, Г.А. Есенбаева, Э.Т. 
Баярыстанова, Н.А. Виноградова, И.А. Зимин, Е.С. Комаров, Н.В. Микляева, 
А.И. Субетто, Н.Н.Авдеева, Г.Б.Степанова, Г.Б. Скок, П.И. Третьяков, Л.И. 
Фалюшина, Т.И. Шамова, С.Е. Шишов, А.Н. Старков, М.В. Крулехт, И.Н. 
Тельнюк, И.Ф. Слепцова, Е.Г.Юдина, А.Г.Шмис, А. Г.Гогоберидзе, С.А. 
Езопова, Т. Н. Богуславская, және шетелдік авторлар В.Титце, С.Шеридан, E. 
Park, E. Shin, S.Park, L.Biersteker, P.L.Slot және басқа да ғалымдардың 
жұмыстарында көрініс тапты.  

Жүргізілген зерттеулер сөзсіз құндылығына қарамастан заманауи 
мектепке дейінгі білім беру сапасын бағалау мәселелері жеткіліксіз 
зерттелгенін атап өткен жөн. Мектепке дейінгі білім беру сапасын бағалау 
зерттеу көрсеткіштерінің сенімді кешенін зерттеумен және балалардың 
әлеуметтік-психологиялық дамуына әсер ететін білім беру ортасының 
факторларын анықтауға мүмкіндік беретін тиісті диагностикалық құралды 
іздеумен нашар байланысты. 

Бұл мектепке дейінгі білім беру сапасын бағалау белгілі бір теориялық 
проблема болып табылады және арнайы зерттеуді қажет етеді деп айтуға 
негіз береді. Мектепке дейінгі білім беру сапасын бағалау жүйесі өзара 
байланысты функциялардың, объектінің, тақырыптың, субъектілердің, 
критерийлердің, көрсеткіштердің, процедураның және бағалау нәтижелерінің 
жиынтығы ретінде әрекет етуі керек. 

Л.С.Выготский, Б.Д.Эльконин, Дж.Гибсон, В.А.Ясвин, 
В.И.Слободчиковтің зерттелген жұмыстарына теориялық шолу нәтижелері 
бойынша мектепке дейінгі білім беру сапасын бағалау білім беру ортасының 
дамушы мүмкіндіктерін жүйелі талдауға негізделуі керек деген тұжырымға 
келуге мүмкіндік берді. Мектепке дейінгі білім беру сапасын бағалау жүйесі 
өзара байланысты функциялардың, объектінің, тақырыптың, субъектілердің, 
критерийлердің, көрсеткіштердің, процедуралар мен бағалау нәтижелерінің 
жиынтығы ретінде әрекет етуі керек. «Қоршаған орта» тұрғысында «білім 
беру ортасы» ұғымы «тұлғаның қалыптасуы үшін аумақтық және оқиғалық 
шектелген әсерлер мен жағдайлар жиынтығы», сондай-ақ жеке тұлғаның 
оның әлеуметтік және кеңістіктік-көрнекілік қоршаған ортамен өзара 
әрекеттесуінен туындайтын оны дамыту мүмкіндіктері ретінде түсіндіріледі. 



Біздің ойымызша, орталық тұрғының артықшылығы – бұл оқу нәтижелеріне 
айтарлықтай әсер ететін қоршаған орта жағдайларына шоғырлануға және іс 
жүзінде білім сапасына қол жеткізуге мүмкіндік береді. Бұл тұрғының 
түсіндірме әлеуеті зор, өйткені ол мектепке дейінгі білім беру сапасын 
көтермелеудің негізін құрайды. 

Қазіргі уақытта дамушы әлеуеті бар білім беру ортасының жағдайлары 
білім сапасының факторлары ретінде және сәйкесінше бағалау объектісі 
ретінде түсіндірілмейді деп санаймыз. 

Осылайша, мектепке дейінгі білім беру сапасын бағалау мәселесін 
зерттеу барысында объективті қайшылықтар анықталды: 

− мектепке дейінгі білім беруді дамытуды қамтамасыз ету қажеттілігі 
мен білім беру ортасының дамуына ықпал ететін, оның сапасын бағалаудың 
шынайы жүйесінің жоқтығы; 

− баланың байытылған дамуы үшін білім беру ортасының 
мүмкіндіктерін ескеру қажеттілігі мен мектепке дейінгі ұйымдардың 
тиімділігінің дәстүрлі критерийлерін басымдықпен қолдану (іске 
асырылатын бағдарламалардың тиімділігі, ББД деңгейлері және т.б.), білім 
беру сапасын бағалау үшін ақпараттың жеткіліксіздігі; 

− мектепке дейінгі білім беру сапасын арттыру үшін стратегиялық 
жоспарлау қажеттілігі мен бағалау нәтижелерін теңдестіру арасындағы 
бағалау, сапаға әсер ететін стратегияларды анықтауға негіз болатын 
ынталандырушы бағалау функциясы арасында. 

Анықталған қайшылықтар ортадағы тәсілді зерттеудегі және мектепке 
дейінгі білім беру сапасын бағалаудағы оның мүмкіндіктерін анықтаудан 
тұратын зерттеу проблемасын тұжырымдауға әкелді.  

Бұл зерттеу тақырыбын: «Мектепке дейінгі білім беру сапасын 
бағалау (Қарағанды облысындағы мектепке дейінгі ұйымдардың 
мысалында)» таңдауға себепші болды. 

Зерттеудің объектісі – мектепке дейінгі білім беру. 
Зерттеудің тақырыбы – мектепке дейінгі білім беру сапасын бағалау. 
Зерттеудің мақсаты: мектепке дейінгі білім беру сапасын бағалау, 

мектепке дейінгі білім беру ортасының дамып келе жатқан шарттары мен 
мүмкіндіктерін ынталандыру жүйесін теориялық негіздеу, әзірлеу және 
сынақтан өткізу. 

Зерттеудің гипотезасы: егер біз мектепке дейінгі білім беру сапасын 
ортаның тәсілдемесі әдіснамасы тұрғысынан қарастырсақ, мектепке дейінгі 
білім беру ортасының дұрыс шарттары мен мүмкіндіктеріне сәйкес келетін 
интегралды бағалау критерийлерінің жиынтығын анықтайтын болсақ, онда 
құрылымдық-функционалдық механизмдердің жиынтығы ретінде мектепке 
дейінгі білім беру сапасын арттыруды ынталандыратын бағалау жүйесі 
құрылады, себебі білім беру ортасын дамыту мен байыту мүмкіндіктері 
айқындалады. 

Зерттеудің проблемасына, мақсатына, объектісіне, тақырыбына және 
гипотезасына сәйкес келесі зерттеу міндеттері тұжырымдалды: 



1. мектепке дейінгі білім беру сапасын бағалау проблемасына 
философиялық, әдіснамалық, психологиялық-педагогикалық тұрғыларды 
талдау; 

2. мектепке дейінгі білім беру сапасын бағалаудың отандық және 
шетелдік тәжірибесін талдау; 

3. мектепке дейінгі білім беру ортасының дұрыс жағдайлары мен даму 
мүмкіндіктеріне интеграцияланған критерийлер жиынтығын қамтитын, 
мектепке дейінгі білім берудің сапасын бағалау жүйесінің моделін құру; 

4. мектепке дейінгі білім беру сапасын бағалау жүйесін сынақтан өткізу 
және білім беру ортасын дамыту мен байыту мүмкіндіктерін табуда оның 
тиімділігін анықтау. 

Зерттеудің жетекші идеясы: Алға қойылған мақсаттар мен міндеттер 
мектепке дейінгі білім беру сапасын бағалауға ортаның тәсілдемесіне сәйкес 
қол жеткізілді. 

Төмендегі жұмыстар мектепке дейінгі білім сапасын бағалаудың 
теориялық-әдіснамалық алғышарттар реті болып табылады: 

1. Баланы дамытудың формаларын жобалау әдіснамасы (Л.С. 
Выготский, Б.Д. Эльконин, В.И. Слободчиков). 

2. Мүмкіндіктер теориясы (Дж. Гибсон) және білім беру ортасының 
құрылымы мен мазмұны туралы түсінік (В.А. Ясвин). 

3. Баланың дамуын күшейту теориясы оның байытылған даму 
мүмкіндіктерін кеңейту ретінде (А.В. Запорожец). 

Зерттеудің әдістері мен әдістемесі. Алға қойылған мақсатқа жету үшін 
келесі зерттеу әдістері қолданылды: 

− теориялық: зерттеу тақырыбы бойынша философиялық, 
психологиялық-педагогикалық әдебиеттерді талдау, сонымен қатар 
нормативтік құжаттарды талдау (мектепке дейінгі білім берудің мемлекеттік 
стандарттары, типтік бағдарлама және т.б.); сапаны бағалау жүйесін 
модельдеу (жалпылау, жүйелеу, салыстыру); 

− эмпирикалық – бақылаудың эмпирикалық нәтижелеріне шолу, 
мәліметтерді сапалы өңдеу және түсіндіру, диагностика әдістері («ECERS-R 
мектепке дейінгі білім беру ұйымдарындағы білім сапасын кешенді бағалау 
шкаласы» әдістемесі, «Аяқталмаған ұсыныстар» әдістемесі, сауалдау, 
жобалау); 

− математикалық-статистикалық мәліметтерді өңдеудің әдістері – 
рангтық корреляциялық талдау (Спирман, Кендалл), айнымалылардың 
маңызды корреляциялық өзара байланыстарын анықтау үшін критерийді 
есептеу (хи-квадрат). Есептеулер Statistica 10.0 компьютерлік 
бағдарламасының көмегімен жүргізілді. 

Зерттеуді ұйымдастыру мен кезеңдері. Зерттеу 2016 - 2019 жылдар 
аралығында үш кезең бойынша жүргізілді: 

Бірінші кезең – 2016-2017 жж. Қарама-қайшылықтарды табу, зерттеудің 
көкейкестілігін анықтау. Проблеманың қазіргі жағдайын теориялық зерттеу, 
зерттеу тақырыбы бойынша философиялық, психологиялық-педагогикалық 
әдебиеттерді талдау және жалпылау. Категориялық зерттеу аппараттарын 



әзірлеу. Мектепке дейінгі білім беру сапасын бағалау жүйесінің теориялық-
әдіснамалық негіздемесі. Диагностикалық құралдарды пилоттық сынақтан 
өткізу. 

Екінші кезең – 2017-2018 жж. Мектепке дейінгі білім беру ортасының 
дұрыс жағдайлары мен даму мүмкіндіктеріне сәйкес келетін критерийлер 
жиынтығын қамтитын, білім сапасын бағалау моделін жобалау. Мектепке 
дейінгі білім беру сапасын бағалау жүйесін сынақтан өткізу. Алынған 
нәтижелерді жалпылау және түсіндіру. 

Үшінші кезең – 2018-2019 жж. Зерттеудің бақылау кезеңі. 
Математикалық-статистикалық мәліметтерді өңдеу. Мектепке дейінгі 
ұйымдардың білім беру ортасын дамыту стратегиясын жобалау. Зерттеу 
нәтижелерін қорытындылау, қорытынды тұжырымдау. 

Зерттеу базасы: 31 (362 топ) Қарағанды облысының мектепке дейінгі 
білім беру ұйымы. 

Дәйектілік және деректілік зерттеу математикалық-статистикалық 
талдау әдістерін және эмпирикалық мәліметтерді өңдеуге арналған 
компьютерлік бағдарламаны қоса алғанда, зерттеу мақсаттары мен 
міндеттеріне сәйкес келетін тәсілдер мен әдістердің жиынтығын қолдана 
отырып, сапаны бағалау жүйесін құруда қолданылатын бастапқы нүктелердің 
теориялық және әдіснамалық негізділігімен қамтамасыз етілді. 

Зерттеудің ғылыми жаңалығы мен теориялық маңыздылығы, 
құрылымдық-функционалдық модельде ұсынылған және баланың дамуын 
байыту мақсатында мектепке дейінгі ортадағы білім беру жағдайлары мен 
мүмкіндіктерін зерттеуге бағытталған сапаны бағалау жүйесінің мәнін 
ашатын бастапқы ережелері анықталғандығында: 

− «мектепке дейінгі білім беру сапасы» ұғымдарының мәні мектепке 
дейінгі ұйымның білім беру ортасындағы баланың дамуының дұрыс 
мүмкіндіктерінің жағдайлар кешені ретінде және объектінің (мектепке 
дейінгі ұйымның білім беру ортасы) орталық және гуманистік тәсілдердің 
құндылықтарына сәйкестігі дәрежесін анықтау ретінде, олардың 
тасымалдаушылары ортаның субъектілері болып табылады. Бұл мағыналық 
кілтте мектепке дейінгі ұйымның білім беру ортасын бағалаудың 
критерийлік негізі – мектепке дейінгі ұйымның шарттар жиынтығының білім 
беру ортасында баланың дамуы мүмкіндігінің сәйкестігі ретінде көрсетілген;  

− мектепке дейінгі білім беру сапасын бағалаудың теориялық-
әдіснамалық базасы анықталды – бұл орта жағдайларының әсер ету 
механизмдерін, мектепке дейінгі білім беру сапасын түсіндіретін және білім 
беру ортасын байытуды ынталандыратын жүйелік және орталық тәсілдер; 

− мектепке дейінгі білім беру сапасын бағалаудың интегралды 
критерийлер жиынтығы айқындалды, ол ортаның дұрыс жағдайлары мен 
олардың өзара тәуелділігі мен бірін-бірі толықтыру мүмкіндіктерін сенімді 
талдауды қамтамасыз етуге мүмкіндік береді; 

− педагогтердің біліктілігін арттырудың атаулы түрлері әзірленді, олар 
мектепке дейінгі білім беру қызметкерлерінің білім беру ортасындағы 



өзгерістер мен стратегиялық шешімдердің қажеттілігін түсіну деңгейіне 
ауысуына ықпал етеді; 

− мектепке дейінгі білім беру сапасын бағалау жүйесінің құрылымдық-
функционалдық моделі сынақтан өтті, оның ұйымдастырушылық негізі 
жағдайдың жүзеге асырылатын орта мүмкіндіктеріне ауысуы бағалау, 
болжау, ынталандыру бойынша «сарапшы –  қызметкер – басшы» үштігінің 
өзара әрекеттесуі болып табылады; 

− халықаралық ECERS-R әдістемесінің жүйе құрайтын функциясы 
мектепке дейінгі білім беруде сапалы өзгерістерге бастама жасайтын, 
мектепке дейінгі білім беру сапасын бағалау жүйесі моделінің негізі ретінде 
іске асырылды. Нәтижесінде, ортаның сипаттамаларын бағалау негізінде 
білім беру сапасын арттыру механизмдері іске қосылды және керісінше 
алынған нәтижелерді бағалау негізінде ортаны дамыту жобасы жүзеге 
асырылды. 

Жұмыстың практикалық маңыздылығы мынада: 
− Қарағанды облысының мектепке дейінгі ұйымдарында мектепке 

дейінгі білім беру сапасын бағалауды ұйымдастыру үшін мектепке дейінгі 
білім беру сапасын бағалаудың мақұлданған жүйесі қолданылады; 

− ECERS-R шкаласы бойынша мәліметтерді автоматтандырылған 
жинау және өңдеу үшін компьютерлік бағдарлама жасалды (03.05.19ж. № 
3128 авторлық құқықпен қорғалатын объектілерге құқықтардың мемлекеттік 
тізіліміне ақпарат енгізу туралы куәлік). 

− зерттеу материалдары «Өрлеу» БАҰО» АҚ педагогтарына сапаны 
бағалау саласындағы сараптамалық және жобалық құзыреттілікті дамыту 
бойынша біліктілікті арттыру бағдарламаларын әзірлеу және енгізу үшін 
негіз болды (Авторлық құқықпен қорғалатын объектілерге құқықтардың 
мемлекеттік тізіліміне мәліметтер енгізу туралы куәлік 03.05.19ж. № 3150); 

− «Балаларды жүзеге асыру кеңістігі» мақсатты қолданбалы жоба 
жасалды және іске асырылуда, бұл мектепке дейінгі білім беру ұйымының 
пәндік-кеңістіктік даму ортасының сапасын арттыруды ынталандырады 
(25.07.19ж. № 4663 авторлық құқықпен қорғалатын объектілерге 
құқықтардың мемлекеттік тізіліміне ақпарат енгізу туралы куәлік). 

Қорғауға келесі қағидалар ұсынылады: 
1) «мектепке дейінгі білім беру сапасы» ұғымдарының мәні 

мектепке дейінгі білім беру ұйымдары ортасында баланың дұрыс даму 
мүмкіндіктеріне сәйкес келетін жағдайлар жиынтығы және «мектепке дейінгі 
білім беру сапасын бағалау» ретінде, біз объектінің (МДБҰ білім беру 
ортасы) қоршаған орта мен гуманистік тәсілдер қағидаларына сәйкестігін 
анықтау деп түсінеміз. Бұл мағыналық кілтте мектепке дейінгі білім беру 
ортасын бағалаудың критерийлік негізі: баланың білім беру ортасында дамуы 
үшін МДБҰ дұрыс жағдайлардың жиынтығы көрсетілген; 

2) мектепке дейінгі білім беру сапасын бағалаудың интеграцияланған 
критерийлерінің жиынтығы, орта жағдайлары мен мүмкіндіктерін олардың 
өзара тәуелділігі мен бірін-бірі толықтыруы туралы сенімді талдауды 



қамтамасыз етеді және «ECERS-R шкаласы» халықаралық әдістемесі 
мектепке дейінгі білім беру сапасын бағалау жүйесінің негізгі моделі ретінде, 
мектепке дейінгі білім беруде сапалы өзгерістерді бастайды; 

3) Мектепке дейінгі білім беру сапасы жүйесінің моделі білім сапасын 
арттыруды ынталандыратын құрылымдық-функционалдық механизмдердің 
жиынтығы ретінде; 

4) оның құрылымдық-функционалдық механизмдерінің тиімділігін 
растайтын мектепке дейінгі білім беру сапасын бағалау жүйесі Моделін 
сынақтан өткізу нәтижелері: 

− бағалау кезеңдерін дәйекті түрде жүзеге асыру: сараптамалық 
дайындықтан бастап, білім беру ортасын байыту және МДБҰ озық білім беру 
тәжірибелерін болжау стратегияларын енгізуге дейін; 

− біліктілікті арттырудың дәйекті жүзеге асырылатын нысандарының 
жиынтығы есебінен мектепке дейінгі білім беру қызметкерлерінің білім беру 
ортасындағы өзгерістер мен стратегиялық шешімдер қабылдау қажеттілігін 
түсіну деңгейіне ауысуы; 

− білім сапасын арттыру мақсатында стратегиялық шешімдер 
қабылдау үшін көптеген білім беру орталарының ерекшеліктерін анықтау 
жоспарында ECERS-R әдістемесінің ақпараттылығы; 

− білім беру ортасын бағалау және олардың дамуын болжау 
қорытындысы бойынша стратегиялық шешімдердің енгізілуін жобалау. 

Ғылыми ережелер мен зерттеу нәтижелерін сынақтан өткізу. 
Диссертациялық зерттеудің негізгі ережелері мен идеялары автордың 12 
басылымдарда, оның ішінде Scopus – 1, мәліметтер базасына енгізілген 
ғылыми басылымдарда, ККСОН ұсынған басылымдарда – 4, халықаралық 
ғылыми конференция материалдарында – 3, басқа басылымдарда – 4 көрініс 
тапқан. 
 


